
UCHWAŁA NR XII.9.2025 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Otyń na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art. 212, art. 216, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Otyń na rok 2025 przyjętym Uchwałą Nr X.66.2024 Rady Miejskiej Otyń z dnia 
19 grudnia 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2025 po stronie dochodów w zakresie zwiększenia 
dochodów o kwotę ogółem 650.750,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2025 po stronie wydatków w zakresie zwiększenia 
wydatków o kwotę ogółem 650.750,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  

3) § 1 Uchwały Nr X.66.2024 Rady Miejskiej Otyń z dnia 19 grudnia 2024 r. otrzymuje brzmienie:  "§ 1. 
Ustala się dochody budżetu Gminy w łącznej kwocie 62.229.991,90 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 45.699.194,80 zł; 

b) dochody majątkowe w kwocie 16.530.797,10 zł,zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.” 

4) § 2 Uchwały Nr X.66.2024 Rady Miejskiej Otyń z dnia 19 grudnia 2024 r. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu Gminy w łącznej kwocie 68.871.010,43 zł, w tym: a/ wydatki 
bieżące w kwocie 44.914.030,00 zł, b/ wydatki majątkowe w kwocie 23.956.980,43 zł. 

2. Wydatki bieżące budżetu w kwocie 44.914.030,00 zł obejmują :  1/ wydatki  jednostek 
budżetowych w kwocie 37.187.879,33 zł , z czego: a/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane w kwocie 23.344.692,48 zł, b/ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
w kwocie 13.843.186,85 zł, 2/ wydatki na dotacje na zadania bieżące w kwocie 1.962.829,00 zł,
 3/ wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 5.032.504,00 zł,4/ wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 297.666,67 zł, 5/ 
wydatki na obsługę długu w kwocie 433.151,00 zł,zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wydatki majątkowe budżetu w kwocie 23.956.980,43 zł obejmują wydatki na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne w kwocie 23.956.980,43 zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 8.502.784,55 zł.”; 

5) W § 6 Uchwały Nr X.66.2024 Rady Miejskiej Otyń z dnia 19 grudnia 2024 r. dodaje się ppkt „d” 
następującej treści: 

„d/ dochody budżetu z Funduszu Pomocy w kwocie 127.623,98 zł i wydatki budżetu  
na realizację zadań ujętych w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) w kwocie 
127.623,98 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52C0F779-F5C2-4983-AA07-4CFE175D0571. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Otyń 

 
 

Artur Mielczarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52C0F779-F5C2-4983-AA07-4CFE175D0571. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII.9.2025 Rady Miejskiej Otyń z dnia 27 marca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 808 668,00 28 200,00 1 836 868,00

60002 Infrastruktura kolejowa 0,00 28 200,00 28 200,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 28 200,00 28 200,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 38 400,00 500 000,00 538 400,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 500 000,00 500 000,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 500 000,00 500 000,00

758 Różne rozliczenia 12 682 374,98 122 550,00 12 804 924,98

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

8 781 345,98 -8 781 345,98 0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 873 907,13 -873 907,13 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 907 438,85 -7 907 438,85 0,00

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 7 907 438,85 7 907 438,85

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 7 907 438,85 7 907 438,85

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 996 457,13 996 457,13

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 996 457,13 996 457,13

Razem: 61 579 241,90 650 750,00 62 229 991,90

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52C0F779-F5C2-4983-AA07-4CFE175D0571. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII.9.2025 Rady Miejskiej Otyń z dnia 27 marca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 7 295 421,00 -50 000,00 7 245 421,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 536 977,00 -50 000,00 4 486 977,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 040 000,00 -50 000,00 3 990 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 671 508,00 578 200,00 1 249 708,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 574 408,00 578 200,00 1 152 608,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 578 200,00 718 200,00

801 Oświata i wychowanie 20 547 190,00 122 550,00 20 669 740,00

80101 Szkoły podstawowe 11 879 626,00 122 550,00 12 002 176,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 121 782,00 122 550,00 6 244 332,00

Razem: 68 220 260,43 650 750,00 68 871 010,43

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52C0F779-F5C2-4983-AA07-4CFE175D0571. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Do projektu uchwały Nr XII.9.2025 Rady Miejskiej Otyń z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr X.66.2024 Rady Miejskiej Otyń z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej 
na 2025 rok Gminy Otyń 

Dochody 

1. W dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60002 Infrastruktura kolejowa zwiększa się wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 28.200,00 zł z tytułu zwrotu przez Stowarzyszenie Lubuskie 
Trójmiasto niewykorzystanej kwoty wpłaty Gminy w roku 2024 na dofinansowanie opracowania 
studium wykonalności. 

2. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75412 Ochotnicze 
straże pożarne zwiększa się dochody o kwotę 500.000,00 zł z tytułu środków z WFOŚiGW na 
termomodernizację budynku OSP w Otyniu w ramach „Ogólnopolskiego Programu Finansowania 
Służb Ratowniczych, Modernizacja energetyczna budynków OSP”.  

3. W dziale758 Różne rozliczenia: 

 przesuwa się plan dochodów z rozdziału 75802 do rozdziału 75834 w kwocie 7.907.438,85 zł w 
związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej, wprowadzoną rozporządzeniem Rady Ministrów;  

 przesuwa się plan dochodów z rozdziału 75802 do rozdziału 75835 w kwocie 873.907,13 zł w 
związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej, wprowadzoną rozporządzeniem Rady Ministrów;  

 w rozdziale 75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów j.s.t. zwiększa się dochody o kwotę 
122.550,00 zł z tytułu środków na uzupełnienie dochodów gmin w związku ze wzrostem 
średniego wynagrodzenia nauczycieli. 

Wydatki 

1. W dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne zmniejsza się wydatki 
inwestycyjne o kwotę 50.000,00zł – przesunięcie z oszczędności po przetargu na przebudowę ul. 
Sosnowej i ul. Świerkowej w Modrzycy na udział własny w termomodernizacji budynku OSP w Otyniu 
w ramach „Ogólnopolskiego Programu Finansowania Służb Ratowniczych, Modernizacja energetyczna 
budynków OSP” 

2. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75412 Ochotnicze 
straże pożarne zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 578.200,00 zł na termomodernizację 
budynku OSP w Otyniu z dofinansowaniem z „Ogólnopolskiego Programu Finansowania Służb 
Ratowniczych, Modernizacja energetyczna budynków OSP. 

3. W dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zwiększa się wydatki w 
ZSPzOI w Otyniu na wynagrodzenia nauczycieli o kwotę 122.550,00 zł. 

W treści uchwały wprowadza się zapisy dotyczące dochodów i wydatków budżetu z Funduszu Pomocy na 
realizację zadań ujętych w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom przybyłym z Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - zgodnie z budżetem. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52C0F779-F5C2-4983-AA07-4CFE175D0571. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII.9.2025 RADY MIEJSKIEJ OTYŃ z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 4
	ust. 2 w § 1 pkt 4 zm. § 2
	ust. 3 w § 1 pkt 4 zm. § 2


	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


